
ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 октября 2024 г. 105- 2

О внесении изменений в постановление Правительства
Донецкой Народной Республики от 23 мая 2024 г. 53- 2

«Об утверждении Порядка предоставления и распределения
субсидии на адресную финансовую поддержку организаций,

входящих в систему спортивной подготовки, а также перечня
мероприятий (результатов), в целях софинансирования которых

предоставляется субсидия»

В целях решения организационных вопросов, связанных
с предоставлением и эффективным использованием субсидии, предоставленной
из федерального бюджета бюджету Донецкой Народной Республики в целях
софинансирования расходных обязательств, возникающих в связи
с предоставлением адресной финансовой поддержки организациям, входящим
в систему спортивной подготовки, в рамках федерального проекта «Развитие
спорта высших достижений» государственной программы Российской
Федерации «Развитие физической культуры и спорта», утвержденной
постановлением Правительства Российской Федерации от 30 сентября 2021 года
1661 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации

«Развитие физической культуры и спорта» и о признании утратившими силу
некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства
Российской Федерации», руководствуясь Законом Донецкой Народной
Республики от 29 сентября 2023 года 1-РЗ «О Правительстве Донецкой
Народной Республики», Правительство Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Приложение 1, утвержденное постановлением
Правительства Донецкой Народной Республики от 23 мая 2024 г. 53-2
«Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидии

1.



2

на адресную финансовую поддержку организаций, входящих в систему
спортивной подготовки, а также перечня мероприятий (результатов), в целях
софинансирования которых предоставляется субсидия» (далее - постановление
Правительства Донецкой Народной Республики от 23.05.2024 53-2),
следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Целью предоставления субсидии является реализация

государственными бюджетными организациями, входящими в систему
спортивной подготовки (далее - организации), мероприятий по обеспечению
участия спортсменов и тренеров организации в спортивных мероприятиях,
внесенных в календарные планы официальных физкультурных мероприятий
и спортивных мероприятий Донецкой Народной Республики, других субъектов
Российской Федерации (далее - спортивные мероприятия), мероприятий
по обеспечению спортивной экипировкой.».

1.2. Пункт 7 изложить в новой редакции:
«7. Результатом использования субсидии является количество

спортсменов, тренеров, тренеров-преподавателей организации, принявших
участие в спортивных мероприятиях, обеспеченных спортивной экипировкой.

Плановые значения результата использования субсидии определяется
в перечне мероприятий.».

2. Внести в Приложение 2, утвержденное постановлением
Правительства Донецкой Народной Республики от 23.05.2024 53-2,
следующие изменения:

2.1. Пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Целью предоставления субсидии является реализация

муниципальными бюджетными организациями, входящими в систему
спортивной подготовки (далее - организации), мероприятий по обеспечению
участия спортсменов и тренеров организации в спортивных мероприятиях,
внесенных в календарные планы официальных физкультурных мероприятий
и спортивных мероприятий Донецкой Народной Республики, других субъектов
Российской Федерации (далее - спортивные мероприятия), мероприятий
по обеспечению спортивной экипировкой.».

2.2. Пункт 12 изложить в новой редакции:
«12. Результатом использования субсидии является количество

спортсменов, тренеров, тренеров-преподавателей организации, принявших
участие в спортивных мероприятиях, обеспеченных спортивной экипировкой.

Плановые значения результата использования субсидии определяется
в перечне мероприятий.».

Приложение 3, утвержденное постановлением Правительства
Донецкой Народной Республики от 23.05.2024 53-2, изложить в новой
редакции (прилагается).

3.

4. Приложение 4, утвержденное постановлением Правительства



3

Донецкой Народной Республики от 23.05.2024 53-2 изложить в новой
редакции (прилагается).

5. Настоящее постановление вступает
официального опубликования.

силу со дняв

Е.А. СолнцевПредседатель Правительства



Приложение 3

УТВЕРЖДЕН

Постановлением Правительства
Донецкой Народной Республики
от 15 октября 2024 г. 105-2

Перечень мероприятий (результатов), в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из бюджета
Донецкой Народной Республики на адресную финансовую поддержку государственных бюджетных организаций,

входящих в систему спортивной подготовки

Сумма всего
(руб.)

Сумма
субсидии
(руб.)

Сумма
софинанс
ирования
(руб )

Главный Наименование мероприятия Плановые Наименование
учрежденияп/п распорядитель

бюджетных
средств (ГРБС)

значения
(чел. )

Обеспечение участия спортсменов и
тренеров учреждения в спортивных
мероприятиях, внесенных в календарные

официальных физкультурных

ГБУ ДО ДНР
СШОР ПО
ВЕЛОСИПЕДНО
МУ СПОРТУ

1 Исполнительный
орган Донецкой
Народной
Республики в
сфере спорта и
туризма

113

планы 541 800 536 382 5 418мероприятии и спортивных мероприятии
Донецкой Народной Республики, других
субъектов Российской Федерации на 2024
год, обеспечение спортивной экипировкой
Обеспечение участия спортсменов и
тренеров учреждения в спортивных
мероприятиях, внесенных в календарные
планы официальных физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий
Донецкой Народной Республики, других
субъектов Российской Федерации на 2024
год, обеспечение спортивной экипировкой

ГБУ ДО ДНР
СШОР ПО
ВИДАМ
БОРЬБЫ

2 Исполнительный
орган Донецкой
Народной
Республики в
сфере спорта и
туризма

606

1 295 000 1 282 050 12 950



2

Обеспечение участия спортсменов и
тренеров учреждения в спортивных

ГБУ ДО ДНР
СШОР
ПО ТЯЖЕЛОЙ
АТЛЕТИКЕ

3 Исполнительный
орган Донецкой
Народной
Республики в
сфере спорта и
туризма

230

мероприятиях, внесенных в календарные
планы официальных физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий
Донецкой Народной Республики, других
субъектов Российской Федерации на 2024
год, обеспечение спортивной экипировкой

1 026 000 1 015 740 10 260

Обеспечение участия спортсменов и
тренеров учреждения в спортивных
мероприятиях, внесенных в календарные

официальных физкультурных

ГБУ ДО ДНР
СШОР
«Авангард»

4 Исполнительный
орган Донецкой
Народной
Республики в
сфере спорта и
туризма

395

планы 1 173 100 1 161 369 11 731мероприятии и спортивных мероприятии
Донецкой Народной Республики, других
субъектов Российской Федерации на 2024
год, обеспечение спортивной экипировкой
Обеспечение участия спортсменов и
тренеров учреждения в спортивных
мероприятиях, внесенных в календарные

официальных физкультурных

ГБУ ДО ДНР
СШОР
ПО БОКСУ

5 Исполнительный
орган Донецкой
Народной
Республики в
сфере спорта и
туризма

240

планы 708 800 701 712 7 088мероприятии и спортивных мероприятии
Донецкой Народной Республики, других
субъектов Российской Федерации на 2024
год, обеспечение спортивной экипировкой
Обеспечение участия спортсменов и
тренеров учреждения в спортивных

Исполнительный
орган Донецкой
Народной
Республики в
сфере спорта и
туризма

ГБУ ДО ДНР
«СШОР
«ЛОКОМОТИВ»

6 182

мероприятиях, внесенных в календарные
планы официальных физкультурных 390 600 386 694 3 906мероприятии и спортивных мероприятии
Донецкой Народной Республики, других
субъектов Российской Федерации на 2024
год, обеспечение спортивной экипировкой



3

Обеспечение участия спортсменов и
тренеров учреждения в спортивных
мероприятиях, внесенных в календарные
планы
мероприятий и спортивных мероприятий
Донецкой Народной Республики, других
субъектов Российской Федерации на 2024
год, обеспечение спортивной экипировкой

ГБУ КДЮСШ7 Исполнительный
орган Донецкой
Народной
Республики в
сфере спорта и
туризма

545

официальных физкультурных
1 536 200 1 520 838 15 362

Обеспечение участия спортсменов и
тренеров учреждения в спортивных
мероприятиях, внесенных в календарные
планы официальных физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий
Донецкой Народной Республики, других
субъектов Российской Федерации на 2024
год, обеспечение спортивной экипировкой

ГБУ ДО ДНР
СШ «ДИНАМО»

8 Исполнительный
орган Донецкой
Народной
Республики в
сфере спорта и
туризма

880

2 175 400 2 153 646 21 754

Обеспечение участия спортсменов и
тренеров учреждения в спортивных
мероприятиях, внесенных в календарные

официальных физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий
Донецкой Народной Республики, других
субъектов Российской Федерации на 2024
год, обеспечение спортивной экипировкой

ГБУ КДЮСШ
«СПАРТАК»

9 Исполнительный
орган Донецкой
Народной
Республики в
сфере спорта и
туризма

533

планы 1 476 900 1 462 131 14 769

Обеспечение участия спортсменов и
тренеров учреждения в спортивных
мероприятиях, внесенных в календарные
планы официальных физкультурных

ГБУ ДО ДНР СШ
«ПОЛИТЕХНИК»

Исполнительный
орган Донецкой
Народной
Республики в
сфере спорта и
туризма

49110

1 088 032 1 077 152 10 880мероприятии и спортивных мероприятии
Донецкой Народной Республики, других
субъектов Российской Федерации на 2024
год, обеспечение спортивной экипировкой



4

Обеспечение участия спортсменов и
тренеров учреждения в спортивных

ГБУ ДО ДНР
СШ ПО ВИДАМ
ЕДИНОБОРСТВ

11 Исполнительный
орган Донецкой
Народной
Республики в
сфере спорта и
туризма

586

мероприятиях, внесенных в календарные
планы официальных физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий
Донецкой Народной Республики, других
субъектов Российской Федерации на 2024
год, обеспечение спортивной экипировкой

1 535 800 1 520 442 15 358

Обеспечение участия спортсменов и
тренеров учреждения в спортивных
мероприятиях, внесенных в календарные
планы официальных физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий
Донецкой Народной Республики, других
субъектов Российской Федерации на 2024
год, обеспечение спортивной экипировкой

ГБУ ДО ДНР
СШ «ЛИДЕР»

12 Исполнительный
орган Донецкой
Народной
Республики в
сфере спорта и
туризма

143

341 600 338 184 3 416

Обеспечение участия спортсменов и
тренеров учреждения в спортивных
мероприятиях, внесенных в календарные
планы официальных физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий
Донецкой Народной Республики, других
субъектов Российской Федерации на 2024
год, обеспечение спортивной экипировкой

ГБУ ДО ДНР13 Исполнительный
орган Донецкой
Народной
Республики в
сфере спорта и
туризма

113
СШ
«СПОРТЛАИН»

211 400 209 286 2 114

Итого по ГРБС 830 13 500 632 13 365 626 135 006



Приложение 4

УТВЕРЖДЕН

Постановлением Правительства
Донецкой Народной Республики
от 15 октября 2024 г. 105-2

Перечень мероприятий (результатов), в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из бюджета
Донецкой Народной Республики местным бюджетам на адресную финансовую поддержку муниципальных

бюджетных организаций, входящих в систему спортивной подготовки

Сумма
всего
(руб.)

Сумма
субсидии
(руб.)

Сумма
софинан
сирования
(руб.)

Наименование Наименование мероприятия Плановые Наименование
учрежденияп/п муниципального

образования
Донецкой
Народной
Республики

значения
(чел. )

Обеспечение участия спортсменов и
тренеров учреждения в спортивных
мероприятиях, внесенных в календарные

официальных физкультурных

МБУ «ДЮСШ
1 ПО

ШАХМАТАМ И
ШАШКАМ»

1 Городской округ
Донецк

196

планы 399 400 395 406 3 994мероприятии и спортивных мероприятии
Донецкой Народной Республики, других
субъектов Российской Федерации на 2024
год, обеспечение спортивной экипировкой
Обеспечение участия спортсменов и
тренеров учреждения в спортивных
мероприятиях, внесенных в календарные
планы официальных физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий
Донецкой Народной Республики, других
субъектов Российской Федерации на 2024
год, обеспечение спортивной экипировкой

МБУ «СДЮШОР
2 ПО

ФУТБОЛУ»

2 Городской округ
Донецк

424

1 152 000 1 140 480 11 520



2

Обеспечение участия спортсменов и
тренеров учреждения в спортивных
мероприятиях, внесенных в календарные
планы
мероприятий и спортивных мероприятий
Донецкой Народной Республики, других
субъектов Российской Федерации на 2024
год, обеспечение спортивной экипировкой

МБУ «ДЮСШ
3 ПО БОКСУ»

3 Городской округ
Донецк

248

официальных физкультурных
646 800 640 332 6 468

Обеспечение участия спортсменов и
тренеров учреждения в спортивных
мероприятиях, внесенных в календарные
планы официальных физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий
Донецкой Народной Республики, других
субъектов Российской Федерации на 2024
год, обеспечение спортивной экипировкой

МБУ «СДЮШОР
4 ПО

ВЕЛОСИПЕДНО
МУ СПОРТУ»

4 Городской округ
Донецк

39

187 700 185 823 1 877

Обеспечение участия спортсменов и
тренеров учреждения в спортивных
мероприятиях, внесенных в календарные
планы официальных физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий
Донецкой Народной Республики, других
субъектов Российской Федерации на 2024
год, обеспечение спортивной экипировкой

«МБУ КДЮСШ
5»

5 Городской округ
Донецк

200

550 800 545 292 5 508

Обеспечение участия спортсменов и
тренеров учреждения в спортивных
мероприятиях, внесенных в календарные
планы официальных физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий
Донецкой Народной Республики, других
субъектов Российской Федерации на 2024
год, обеспечение спортивной экипировкой

МБУ «СДЮШОР
6 ПО

ВОДНЫМ
ВИДАМ
СПОРТА»

6 Городской округ
Донецк

348

962 100 952 479 9 621



3

Обеспечение участия спортсменов и
тренеров учреждения в спортивных
мероприятиях, внесенных в календарные
планы
мероприятий и спортивных мероприятий
Донецкой Народной Республики, других
субъектов Российской Федерации на 2024
год, обеспечение спортивной экипировкой

МБУ «ДЮСШ
7 ПО

ХОККЕЮ И
ФИГУРНОМУ
КАТАНИЮ»

7 Городской округ
Донецк

169

официальных физкультурных
395 700 391 743 3 957

Обеспечение участия спортсменов и
тренеров учреждения в спортивных
мероприятиях, внесенных в календарные
планы официальных физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий
Донецкой Народной Республики, других
субъектов Российской Федерации на 2024
год, обеспечение спортивной экипировкой

МБУ «СДЮШОР
8 ПО ЛЕГКОЙ

АТЛЕТИКЕ
ИМ. С. БУБКИ»

8 Городской округ
Донецк

237

770 700 762 993 7 707

Обеспечение участия спортсменов и
тренеров учреждения в спортивных
мероприятиях, внесенных в календарные
планы официальных физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий
Донецкой Народной Республики, других
субъектов Российской Федерации на 2024
год, обеспечение спортивной экипировкой

МБУ «КДЮСШ
9 «КИРОВЕЦ»

9 Городской округ
Донецк

730

1 927 100 1 907 829 19 271

Обеспечение участия спортсменов и
тренеров учреждения в спортивных
мероприятиях, внесенных в календарные
планы официальных физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий
Донецкой Народной Республики, других
субъектов Российской Федерации на 2024
год, обеспечение спортивной экипировкой

МБУ «СДЮШОР
10 ПО

ЛЕГКОЙ
АТЛЕТИКЕ»

10 Городской округ
Донецк

190

588 200 582 318 5 882



4

Обеспечение участия спортсменов и
тренеров учреждения в спортивных
мероприятиях, внесенных в календарные
планы
мероприятий и спортивных мероприятий
Донецкой Народной Республики, других
субъектов Российской Федерации на 2024
год, обеспечение спортивной экипировкой

МБУ «КДЮСШ
11»

11 Городской округ
Донецк

230

официальных физкультурных
734 000 726 660 7 340

Обеспечение участия спортсменов и
тренеров учреждения в спортивных
мероприятиях, внесенных в календарные
планы официальных физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий
Донецкой Народной Республики, других
субъектов Российской Федерации на 2024
год, обеспечение спортивной экипировкой

МБУ «СДЮШОР
12 ПО

ГИМНАСТИКЕ
СПОРТИВНОЙ И
ХУДОЖЕСТВЕН
НОЙ»

12 Городской округ
Донецк

470

1 320 600 1 307 394 13 206

Обеспечение участия спортсменов и
тренеров учреждения в спортивных
мероприятиях, внесенных в календарные
планы официальных физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий
Донецкой Народной Республики, других
субъектов Российской Федерации на 2024
год, обеспечение спортивной экипировкой

МБУ «КДЮСШ
13»

13 Городской округ
Донецк

468

1 109 000 1 097 910 11 090

Обеспечение участия спортсменов и
тренеров учреждения в спортивных
мероприятиях, внесенных в календарные
планы официальных физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий
Донецкой Народной Республики, других
субъектов Российской Федерации на 2024
год, обеспечение спортивной экипировкой

МБУ «КДЮСШ
14»

14 Городской округ
Донецк

307

687 300 680 427 6 873



5

Обеспечение участия спортсменов и
тренеров учреждения в спортивных
мероприятиях, внесенных в календарные
планы
мероприятий и спортивных мероприятий
Донецкой Народной Республики, других
субъектов Российской Федерации на 2024
год, обеспечение спортивной экипировкой

МБУ «ГЦОП
«ДОНЧАНКА»

15 Городской округ
Донецк

281

официальных физкультурных 617 500 611 325 6 175

Итого по г.о. Донецк 12 048 900 11 928 411 120 489
Обеспечение участия спортсменов и
тренеров учреждения в спортивных
мероприятиях, внесенных в календарные

официальных физкультурных

16 Городской округ
Горловка

298 МБУ
Г. ГОРЛОВКА
ДЮСШ 1

планы 742 900 735 471 7 429мероприятии и спортивных мероприятии
Донецкой Народной Республики, других
субъектов Российской Федерации на 2024
год, обеспечение спортивной экипировкой
Обеспечение участия спортсменов и
тренеров учреждения в спортивных
мероприятиях, внесенных в календарные

официальных физкультурных

17 Городской округ
Горловка

338 МБУ
Г. ГОРЛОВКА
ДЮСШ 2

планы 871 600 862 884 8 716мероприятии и спортивных мероприятии
Донецкой Народной Республики, других
субъектов Российской Федерации на 2024
год, обеспечение спортивной экипировкой
Обеспечение участия спортсменов и
тренеров учреждения в спортивных
мероприятиях, внесенных в календарные
планы официальных физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий
Донецкой Народной Республики, других
субъектов Российской Федерации на 2024
год, обеспечение спортивной экипировкой

18 Городской округ
Горловка

283 МБУ
Г. ГОРЛОВКА
ДЮСШ 3

637 600 631 224 6 376

Итого по г.о. Горловка 2 252 100 2 229 579 22 521



6

Обеспечение участия спортсменов и
тренеров учреждения в спортивных
мероприятиях, внесенных в календарные
планы
мероприятий и спортивных мероприятий
Донецкой Народной Республики, других
субъектов Российской Федерации на 2024
год, обеспечение спортивной экипировкой

МБУ «ДЮСШ»
Г. ДЕБАЛЫДЕВО

19 Городской округ
Дебальцево

243

официальных физкультурных 410 000 405 900 4 100

Итого по г.о. Дебальцево 410 000 405 900 4 100
Обеспечение участия спортсменов и
тренеров учреждения в спортивных
мероприятиях, внесенных в календарные
планы официальных физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий
Донецкой Народной Республики, других
субъектов Российской Федерации на 2024
год, обеспечение спортивной экипировкой

МБУ ДО «СШ
«ДОЛОМИТ» г.
ДОКУЧАЕВСКА»

20 Городской округ
Докучаевск

251

632 100 625 779 6 321

Итого по г.о. Докучаевск 632 100 625 779 6 321
Обеспечение участия спортсменов и
тренеров учреждения в спортивных
мероприятиях, внесенных в календарные
планы официальных физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий
Донецкой Народной Республики, других
субъектов Российской Федерации на 2024
год, обеспечение спортивной экипировкой

МБУ ДО СШ
Г.О. ЕНАКИЕВО

21 Городской округ
Енакиево

519

1 158 300 1 146 717 11 583

Итого по г.о. Енакиево 1 158 300 1 146 717 11 583
Обеспечение участия спортсменов и
тренеров учреждения в спортивных
мероприятиях, внесенных в календарные
планы официальных физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий
Донецкой Народной Республики, других
субъектов Российской Федерации на 2024
год, обеспечение спортивной экипировкой

МБУ ДО «СШ 1
Г. МАКЕЕВКИ»

22 Городской округ
Макеевка

328

1 123 400 1 112 166 11 234



7

Обеспечение участия спортсменов и
тренеров учреждения в спортивных

МБУ ДО «СШ 2
Г. МАКЕЕВКИ»

23 Городской округ
Макеевка

273

мероприятиях, внесенных в календарные
планы официальных физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий
Донецкой Народной Республики, других
субъектов Российской Федерации на 2024
год, обеспечение спортивной экипировкой

607 400 601 326 6 074

Обеспечение участия спортсменов и
тренеров учреждения в спортивных
мероприятиях, внесенных в календарные

официальных физкультурных

МБУ ДО «СШ 3
Г. МАКЕЕВКИ»

24 Городской округ
Макеевка

90

планы 368 900 365 211 3 689мероприятии и спортивных мероприятии
Донецкой Народной Республики, других
субъектов Российской Федерации на 2024
год, обеспечение спортивной экипировкой
Обеспечение участия спортсменов и
тренеров учреждения в спортивных
мероприятиях, внесенных в календарные
планы официальных физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий
Донецкой Народной Республики, других
субъектов Российской Федерации на 2024
год, обеспечение спортивной экипировкой

МБУ ДО «СШ 5
Г. МАКЕЕВКИ»

25 Городской округ
Макеевка

608

1 593 000 1 577 070 15 930

Итого по г.о. Макеевка 3 692 700 3 655 773 36 927
Обеспечение участия спортсменов и
тренеров учреждения в спортивных
мероприятиях, внесенных в календарные
планы официальных физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий
Донецкой Народной Республики, других
субъектов Российской Федерации на 2024
год, обеспечение спортивной экипировкой

МБУ «КДЮСШ
Г. СНЕЖНОЕ»

26 Городской округ
Снежное

451

910 400 901 296 9 104

Итого по г.о. Снежное 910 400 901 296 9 104



8

Обеспечение участия спортсменов и
тренеров учреждения в спортивных

МБУ «ДЮСШ
1 Г. ТОРЕЗА»

27 Городской округ
Торез

157

мероприятиях, внесенных в календарные
планы официальных физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий
Донецкой Народной Республики, других
субъектов Российской Федерации на 2024
год, обеспечение спортивной экипировкой

332 400 329 076 3 324

Обеспечение участия спортсменов и
тренеров учреждения в спортивных
мероприятиях, внесенных в календарные
планы официальных физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий
Донецкой Народной Республики, других
субъектов Российской Федерации на 2024
год, обеспечение спортивной экипировкой

МБУ «ДЮСШ
2 Г.ТОРЕЗА»

28 Городской округ
Торез

366

846 200 837 738 8 462

Итого по г.о. Торез 1 178 600 1 166 814 11 786
МБУ ДО СШ 1Обеспечение участия спортсменов и

тренеров учреждения в спортивных
мероприятиях, внесенных в календарные
планы официальных физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий
Донецкой Народной Республики, других
субъектов Российской Федерации на 2024
год, обеспечение спортивной экипировкой

29 Городской округ
Харцызск

460

1 052 800 1 042 272 10 528

Обеспечение участия спортсменов и
тренеров учреждения в спортивных
мероприятиях, внесенных в календарные
планы официальных физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий
Донецкой Народной Республики, других
субъектов Российской Федерации на 2024
год, обеспечение спортивной экипировкой

МБУ ДО СШ 2
Г. ХАРЦЫЗСКА

30 Городской округ
Харцызск

175

379 500 375 705 3 795



9

Обеспечение участия спортсменов и
тренеров учреждения в спортивных
мероприятиях, внесенных в календарные
планы
мероприятий и спортивных мероприятий
Донецкой Народной Республики, других
субъектов Российской Федерации на 2024
год, обеспечение спортивной экипировкой

МБУ ДО СШ
«ЭНЕРГЕТИК»

31 Городской округ
Харцызск

257

официальных физкультурных 464 700 460 053 4 647

Итого по г.о. Харцызск 1 897 000 1 878 030 18 970
Обеспечение участия спортсменов и
тренеров учреждения в спортивных
мероприятиях, внесенных в календарные

официальных физкультурных

МБУ «ДЮСШ
Г. ШАХТЕРСКА»

32 Шахтерский 437
муниципальный
округ

планы 841 900 833 481 8419мероприятии и спортивных мероприятии
Донецкой Народной Республики, других
субъектов Российской Федерации на 2024
год, обеспечение спортивной экипировкой
Обеспечение участия спортсменов и
тренеров учреждения в спортивных
мероприятиях, внесенных в календарные

официальных физкультурных

33 Шахтерский
муниципальный
округ

106 МБУ
«ШАХТЕРСКАЯ
ДЮСШ»

планы 159 000 157 410 1 590мероприятии и спортивных мероприятии
Донецкой Народной Республики, других
субъектов Российской Федерации на 2024
год, обеспечение спортивной экипировкой

Итого по Шахтерскому м.о. 1 000 900 990 891 10 009
Обеспечение участия спортсменов и
тренеров учреждения в спортивных
мероприятиях, внесенных в календарные

официальных физкультурных

ДЮСШ Г.
ЯСИНОВАТАЯ

34 Ясиноватский
муниципальный

49

округ
планы 138 300 136917 1 383мероприятии и спортивных мероприятии
Донецкой Народной Республики, других
субъектов Российской Федерации на 2024
год, обеспечение спортивной экипировкой

Итого по Ясиноватскому м.о. 138 300 136 917 1 383



10

Обеспечение участия спортсменов и
тренеров учреждения в спортивных
мероприятиях, внесенных в календарные
планы
мероприятий и спортивных мероприятий
Донецкой Народной Республики, других
субъектов Российской Федерации на 2024
год, обеспечение спортивной экипировкой

Амвросиевский
муниципальный
округ

35 320 МБУ
«АМВРОСИЕВСК
АЯ ДЮСШ»

официальных физкультурных 911 900 902 781 9 119

Итого по Амвросиевскому м.о. 911 900 902 781 9 119
Обеспечение участия спортсменов и
тренеров учреждения в спортивных
мероприятиях, внесенных в календарные

официальных физкультурных

МБУ «ДЮСШ
«АЗОВЕЦ»

36 Новоазовский 160
муниципальный
округ

планы 384 000 380 160 3 840мероприятии и спортивных мероприятии
Донецкой Народной Республики, других
субъектов Российской Федерации на 2024
год, обеспечение спортивной экипировкой

Итого по Новоазовскому м.о. 384 000 380 160 3 840
Старобешевский
муниципальный
округ

Обеспечение участия спортсменов и
тренеров учреждения в спортивных
мероприятиях, внесенных в календарные

официальных физкультурных

37 202 МБУ
«СТАРОБЕШЕВ
СКАЯ
РАЙОННАЯ
ДЮСШ»

планы 372 100 368 379 3 721мероприятии и спортивных мероприятии
Донецкой Народной Республики, других
субъектов Российской Федерации на 2024
год, обеспечение спортивной экипировкой

Старобешевский
муниципальный
округ

Обеспечение участия спортсменов и
тренеров учреждения в спортивных
мероприятиях, внесенных в календарные
планы официальных физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий
Донецкой Народной Республики, других
субъектов Российской Федерации на 2024
год, обеспечение спортивной экипировкой

МБУ ДЮСШ
«КОЛОС»

38 264

396 000 392 040 3 960



11

Итого по Старобешевскому м.о. 768 100 760 419 7 681
Обеспечение участия спортсменов и
тренеров учреждения в спортивных

39 Тельмановский 315 МБУ
«ТЕЛЬМАНОВО
КАЯ РДЮСШ»

муниципальный
округ мероприятиях, внесенных в календарные

планы официальных физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий
Донецкой Народной Республики, других
субъектов Российской Федерации на 2024
год, обеспечение спортивной экипировкой

645 300 638 847 6 453

Обеспечение участия спортсменов и
тренеров учреждения в спортивных
мероприятиях, внесенных в календарные

официальных физкультурных

40 Тельмановский
муниципальный
округ

152 МБУ
«ТЕЛЬМАНОВО
КАЯ ДЮСШ»

планы 339 600 336 204 3 396мероприятии и спортивных мероприятии
Донецкой Народной Республики, других
субъектов Российской Федерации на 2024
год, обеспечение спортивной экипировкой

Итого по Тельмановскому м.о. 984 900 975 051 9 849
Обеспечение участия спортсменов и
тренеров учреждения в спортивных
мероприятиях, внесенных в календарные

официальных физкультурных

МБУ КДЮСШ
«АТЛЕТИК»

41 Городской округ
Мариуполь

316

планы 523 494 518 259 5 235мероприятии и спортивных мероприятии
Донецкой Народной Республики, других
субъектов Российской Федерации на 2024
год, обеспечение спортивной экипировкой
Обеспечение участия спортсменов и
тренеров учреждения в спортивных
мероприятиях, внесенных в календарные
планы официальных физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий
Донецкой Народной Республики, других
субъектов Российской Федерации на 2024
год, обеспечение спортивной экипировкой

МБУ КДЮСШ
«ПРОМЕТЕЙ»

42 Городской округ
Мариуполь

693

1 219 500 1 207 305 12 195



12

Обеспечение участия спортсменов и
тренеров учреждения в спортивных

МБУ КДЮСШ
«ОЛИМПИЯ»

43 Городской округ
Мариуполь

778

мероприятиях, внесенных в календарные
планы официальных физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий
Донецкой Народной Республики, других
субъектов Российской Федерации на 2024
год, обеспечение спортивной экипировкой

1 562 400 1 546 776 15 624

Обеспечение участия спортсменов и
тренеров учреждения в спортивных
мероприятиях, внесенных в календарные
планы официальных физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий
Донецкой Народной Республики, других
субъектов Российской Федерации на 2024
год, обеспечение спортивной экипировкой

МБУ КДЮСШ
«МЕОТИДА»

44 Городской округ
Мариуполь

508

762 000 754 380 7 620

Итого по г.о. Мариуполь 4 067 394 4 026 720 40 674
Обеспечение участия спортсменов и
тренеров учреждения в спортивных
мероприятиях, внесенных в календарные

официальных физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий
Донецкой Народной Республики, других
субъектов Российской Федерации на 2024
год, обеспечение спортивной экипировкой

45 Волновахский 339 МБУ
ВОЛНОВАХСмуниципальный

округ КАЯ РДЮСШ
АВРпланы 508 500 503 415 5 085

Итого по Волновахскому м.о. 508 500 503 415 5 085
Обеспечение участия спортсменов и
тренеров учреждения в спортивных
мероприятиях, внесенных в календарные

официальных физкультурных

46 Володарский
муниципальный

198 МБУ
«ВОЛОДАРСКАЯ
ДЮСШ»округ

планы 379 800 376 002 3 798мероприятии и спортивных мероприятии
Донецкой Народной Республики, других
субъектов Российской Федерации на 2024
год, обеспечение спортивной экипировкой

Итого по Володарскому м.о. 379 800 376 002 3 798



13

Обеспечение участия спортсменов и
тренеров учреждения в спортивных
мероприятиях, внесенных в календарные
планы
мероприятий и спортивных мероприятий
Донецкой Народной Республики, других
субъектов Российской Федерации на 2024
год, обеспечение спортивной экипировкой

ДЮСШ
«колос»

47 Мангушский
муниципальный
округ

159

официальных физкультурных
298 100 295 119 2 981

Итого по Мангушскому м.о. 298 100 295 119 2 981
Итого по перечню 33 621 994 33 285 774 336 220




